**Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen
Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark
Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1856

XXXI. Gernand, Bischof von Brandenburg, schenkt dem Kloster Lehnin die
Zehnthebung aus dem selbigem vereinigten Dorfe Derwitz, am 25. Juli
1230.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54716](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-54716)

hardus, fratres de Plote, hinricus pincerna. Datum anno gracie millesimo ducentesimo vice-
simo octauo, Indictione quinta decima, Epact. duodecima, Concurr. sexto.

Aus einem Transsumt des Vicar Bartholomäus Lowe vom 4. September 1442 im Geh. Staats-Archive.

Ann. Das alte Verzeichniß Lehniner Urkunden macht von der vorstehenden Verschreibung in den Worten Meldung:

De villa Dreuz et omnibus attinentiis suis Aluericus de Arneborch dedit Monasterio pro anima
uxoris sue, Johanne I. marchione confirmante a. 1228.

Darnach hieß der Schenker Alverich von Arneburg, während in dem Transsumt deutlich Alverich von Darneburg steht.
In der nächstfolgenden Urkunde hat der transsumirende Notar den Namen sogar Borneborch gelesen.

XXXI. Gernand, Bischof von Brandenburg, schenkt dem Kloster Lehnin die Zehnthebung aus
dem selbigem vereinigeten Dorfe Derwitz, am 25. Juli 1230.

In nomine sancte et individue trinitatis. Gernandus, dei gracia Brandeburgensis
Episcopus. Venerabili in cristo fratri h. abbati de Lennyn et successoribus suis totique eiusdem
Ecclesie conuentui salutem et sinceram in domino caritatem. Filiis Leui viris ecclesiasticis successoribus
et posteris leuitarum legimus omnem decimam adeo datam esse tamquam ad sacerdotium et omne
sacerdotii ministerium electis et vocatis ab ipso eos in peculiarem sibi populum segregante, vnde
patenter intelligimus ipsos ad spiritalia decimas exfoluendas suo Melchisedech regi et sacerdoti
cristo ihesu specialiter obligari, ut perfectiori decalogi obseruancia deciment semetipsos carnemque
suam a uiciis et concupiscenciis, crucifigant ipsam ieiuniis et ceteris parimoniis decimando. Hinc
est quod iure communi ad quemlibet dyocesanam decime sue diocesis pertinent vniuersae, sic enim
vniuersalis recepta Ecclesia traditam sibi apostolica sanctione. Porro cum religio Cisterciensis ordinis,
cui auctore diuino militatis, spiritalia decimas deo soluat, carnem suam dignis castigacionibus ma-
cerando, vt pro carne mortalitatis carnem immortalitatis recipere mereatur, dignum ducimus et
meritorium apud deum, ut decimas fructuum agrorum nostrorum (pro uestrorum) ubi oportunitum
nobis est vobis petentibus diuine retributionis conferamus. Cum igitur ex donacione Illustris prin-
cipis Johannis Marchionis Brandeburgensis villam Drewicz cum vniuersis ipsius pertinentibus vi-
delicet mansis, pratis, villis, piscaturis et ceteris omnibus possessionibus secularibus, quarum donatio
ad ipsum pertinet, habeatis, Nos de consensu Capituli nostri Brandeburgensis auctoritate dei omni-
potentis et beati Petri apostoli ac nostra ea, que ad nos pertinent, scilicet decimas dicte ville, vobis
conferimus et donamus cum vniuersis nutrimentorum decimis, que prouenire poterunt ex eadem.
Nulli igitur hominum liceat hanc nostre donacionis paginam infringere aut ei ausu temerario con-
traire, quod si quis attemptare presumpserit dei omnipotentis et beati Petri principis apostolorum
indignationem et nostram maledictionem se non dubitet incurrisse. Testes autem huius donacionis
sunt dominus Aluericus prepositus, Jacobus prior, Heydenricus cellerarius, Thide-
ricus custos, Petrus notarius Brandeburgensis, dominus Reinerus prepositus Le-
zekensis, Albertus plebanus de Korane, Raynaldus capellanus noster, magister
Hinricus phificus; Laici vero Bedericus Comes de Belticz, Aluericus de Borne-
borch, Hinricus de Stendale, Geuehardus de Belticz, milites, et alii quam plures.

Actum anno incarnationis dominice Millesimo ducentesimo tricesimo. Datum Brandeborch octavo kal. augusti, Pontificatus vero nostri anno nono.

Aus dem Transsumt des Vicar Bartholomäus Lowe vom 4. September 1443 im Geh. Staats-Archiv.

XXXII. Arnold von Trebin, Ministerial des Erzstifts Magdeburg, verkauft dem Kloster Lehnin zu dessen Hofe Stangenhagen 25 in der Nähe belegene Hufen Landes am 20. September 1233.

In nomine sancte et individue Trinitatis. Ego Arnoldus de Trebin, Magdeburgensis Ecclesie Ministerialis, vniuersitati fidelium presenti et future pagine istius conscriptione constare facio, quod fratres monasterii Lenyn emerunt a me viginti quinque mansos adiacentes et contiguos terminis predii stangenhaghen, quod predium antedicto monasterio Lenyn dinoceatur pertinere. Quorum mansorum termini protenduntur a uilla Sconenhaghen usque in nemus uersus uillam strazowve, quod nemus strazh nuncupatur. Cuius nemoris partem, uidelicet quinque mansos, uersus aquam, que preterfluit dictum predium stangenhaghen prefatum monasterium habere debet assignatos, ita quod viginti mansos extra nemus et quinque in eodem nemore habeat, quibus iuxta taxationem premissam viginti quinque perficiuntur. Ut igitur istius emptionis mecum habite contractus memoratis fratribus processu temporis certus, ratus maneat et inconuulsus, sigilli mei appensione cum hoc instrumento feci communiri, Annotatis testibus uiris honestis, quorum nomina sunt hec: Dominus Burchardus de Brilzene et frater ipsius Otto, Heidenricus de Borch, Johannes de Richowe, Otto de Damis et frater eius Richardus, Heinricus de Loborch. Datum Trebin Anno gracie M^o. CC^o. XXXIII^o., XII^o kal. Octobris, Indictione VI.

Aus dem Originale des Geh. Staats-Archives.

Anm. Dasselbst befindet sich auch ein Vidimus, den der Erzbischof Burchard von Magdeburg von dieser Urkunde anfertigen ließ.

XXXIII. Bederich, Burggraf zu Brandenburg, verzichtet auf das Havelbrück zu Gunsten des Klosters Lehnin, dem es vom Markgrafen Otto verschrieben sei, am 17. September 1234.

In nomine sancte et individue trinitatis. Ego Bedericus, Castellanus brandeburgensis, notum facio presentis et futuri temporis fidelibus vniuersis, quod ille querele quas habuerim contra fratres de lenyn super illa parte nemoris havelbruck, que extenditur usque in riuum planam sicut priuilegium eorum manifeste declarat et expresse continet, quod priuilegium otto, brandeburgensis marchio, super donacione dicti nemoris eidem fratribus de lenyn contradidit, illi querele plene et plane renunciaui, recognoscens, me nichil iuris habere penitus in nemore antedicto et quod in ipsius nemoris possessione prefatos dominos de lenyn indebite vexauerim et iniuste turbauerim presentis pagine conscriptione protestor, errorem meum corrigendo et omni querele renuntiando. Ut igitur huius renuntiacionis et iuste recognicionis firmitas et certitudo omnimodum obliuionis dispendium valeat valenter evitare, prefens scriptum sigilli mei appensione robo-